
AKTIVITA SE ZAMĚŘUJE NA ROZVOJ MATEMATICKÝCH DOVEDNOSTÍ U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU.

Prostřednictvím zábavných a interaktivních úkolů přibližuje dětem základy matematiky a usnadňuje jim přechod 
do školního prostředí. Úkoly obsažené v truhlících zahrnují různé oblasti, jako je geometrie, prostorová orientace, 
logika, časová posloupnost, porovnávání a v neposlední řadě rozvoj jemné motoriky.
Truhlice s matematickými hrátkami jsou určeny k putování mezi školkami, přičemž každá školka má možnost si truhlici
zapůjčit po dobu jednoho měsíce. Máte-li zájem o bližší informace či konzultaci ohledně této aktivity, kontaktujte níže
uvedeného zástupce Městské knihovny Havířov.

Od září 2024 byla tato aktivita rozšířena o další dvě sady truhlic, které obsahují hry, stavebnice a další pomůcky. Tyto
nové sady byly vytvořeny s cílem nabídnout předškolákům ještě více příležitostí k rozvoji matematického myšlení 
a dovedností.

KONTAKTNÍ OSOBA
Mgr. Michaela Tobolová

michaela.tobolova@knih-havirov.cz
tel.: 597 317 217

www.map-havirov.cz

www.knihovnahavirov.cz

ONLINE REZERVACE

ZDE
Rezervace truhlic 

přes online formulář

Zapůjčení truhlic 
Městská knihovna Havířov

(oddělení pro děti, Svornosti 2)

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274

http://www.map-havirov.cz/
http://www.knihovnahavirov.cz/
https://forms.office.com/r/d51q1XeUmn


Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274

OBSAHOVÁ NÁPLŇ SADY 1 a SADY 2:
(obě sady mají totožný obsah) 

www.map-havirov.cz

www.knihovnahavirov.cz

SADA 1 SADA 2

SADA 3

SADA 4

Puzzle, 

Hledej tvary, 

Tripexeso, 

Najdi rozdíly, 

Doplň chybějící části, 

Dokresli záložku, 

Kimovka, 

Hnízda, 

Pohádky bratří Grimů, 

Geodeska, 

Magnetická stavebnice

Číselná řada :

Počítání jablek

Pinstou - motorická hra s počítáním

Geometrické tvary:

Magnetická puzzle - tvary a čísla

Logická tabulka - tvary a barvy

Prostorové pojmy:

Zámecké schody

Safari park

Časové pojmy:

6 elementů - obrázkové příběhy

Poznej před a po

Množství více/méně:

Logická tabulka - rozměry (výška, šířka)

Vzdělávací sada - větší, menší, rovno

Číselná řada :

Dřevěná tabulka

Logická tabulka - berušky počítání

Geometrické tvary:

Magnetická stavebnice Magformers

Barevné tvary

Prostorové pojmy:

Programmino

Kde stojí žirafa?

Časové pojmy:

Povím Ti, mami

Zahrada - časová souslednost

Množství více/méně:

Zahrada - skládání a porovnávání čísel

Perlix - hra s počítadlem

OBSAHOVÁ NÁPLŇ SADY 3:
(nová sada od září 2024) 

OBSAHOVÁ NÁPLŇ SADY 4:
(nová sada od září 2024) 

http://www.map-havirov.cz/
http://www.knihovnahavirov.cz/

